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NYMØLLE STENINDUSTRIER A/S 
Østre Hedevej 2 
4000 Roskilde 

   

Tilladelse til midlertidig grundvandssænkning ifm. 
råstofindvinding under grundvandsspejl 

Nymølle Stenindustrier A/S har med ansøgning til Region Sjælland af 4. 
januar 2024 ansøgt om tilladelse til indvinding af 700.000 m3 råstoffer 
heraf 300.000 m3 under grundvandsspejl fra matriklerne 18, 1b, 1c, 1d, 1q, 
4b, 5a Darup By, Vor Frue, 7g Kamstrup By, Vor Frue og 6aa, 6cd og 60 
Vestermarken, Roskilde Jorder.  
 
Afgørelse 
Roskilde Kommune meddeler jf. vandforsyningslovens1 § 26 tilladelse til 
midlertidig grundvandssænkning, som følge af den tilladte 
råstofindvinding på 300.000 m3 råstoffer årligt under grundvandsspejlet 
på matriklerne 18, 1b, 1c, 1d, 1q, 4b, 5a Darup By, Vor Frue, 7g Kamstrup 
By, Vor Frue og 6aa, 6cd og 60 Vestermarken, Roskilde Jorder (Darupvej 
105). 

 
Når dele af et anlæg kræver tilladelse efter § 7 i råstofloven2, varetager 
regionsrådet kommunalbestyrelsens opgaver og beføjelser for hele 
anlægget i forhold til miljøvurdering af projektet, jf. 
miljøvurderingsloven3 § 17, stk. 2. På den baggrund har Roskilde 
Kommune ikke foretaget særskilt VVM-screening af 
grundvandssænkningerne som følge af råstofindvindingen. 

 
Tilladelsen meddeles på følgende vilkår. 
 
Vilkår 

1. Tilladelsen gives i relation til tilladelse til råstofindvinding på 

matriklerne 18, 1b, 1c, 1d, 1q, 4b, 5a Darup By, Vor Frue, 7g Kamstrup By, 

Vor Frue og 6aa, 6cd og 60 Vestermarken, Roskilde Jorder. Placeringen 

af graveområdet er angivet på Bilag 1.  

2. Tilladelse til midlertidig grundvandssænkning udløber samtidig med 

råstofindvindingstilladelsen med udgangen af 2034. 

                                                             
 
1 Lovbekendtgørelse om vandforsyning mv., LBK nr. 602 af 10. maj 2022 
2 Lovbekendtgørelse af lov om råstoffer, LBK nr. 124 af 26. januar 2017 
3 Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM),  
LBK nr. 4 af 3. januar 2023. 
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3. Indvindingen af råstoffer under grundvandsspejlet må ikke overstige 300.000 m3/år, 

svarende til en midlertidig fortrængning af grundvand på 225.000 m3/år. 

4. Indvindingsmængden af råstoffer under grundvandsspejlet for det foregående 

kalenderår (1. januar – 31. december) skal indberettes til Roskilde Kommune. 

Indberetningen skal ske digitalt og én gang om året, senest den 1. februar til 

drikkevand@roskilde.dk 

5. Indvindingen af råstoffer under grundvandsspejlet må ikke forårsage en 

vandstandssænkning i den eksisterende gravesø (Darup Gravesø, se bilag 1) vest for 

graveområdet på mere end 8 cm i ud over normal årstidsvariation (1,4 meter), 

svarende til kote +34,84 +/- 0,78 meter. Såfremt vilkåret ikke kan overholdes skal 

indvindingen stoppes indtil vandstanden er reetableret, så vilkåret overholdes. 

6. Indvindingen af råstoffer under grundvandsspejlet må ikke forårsage en 

grundvandssænkning på mere end 52 cm i gravesøen (målt i boring, jf. vilkår 7) ud 

over normal årstidsvariation (1,4 meter), svarende til kote +36 +/- 1,22 meter 

(årstidsvariation). Såfremt vilkåret ikke kan overholdes skal indvindingen stoppes 

indtil vandstanden er reetableret, så vilkåret overholdes. 

7. Grundvandsstanden skal pejles dagligt i boring placeret umiddelbart øst for Darup 

Gravesø (se bilag 1). Boringen skal filtersættes med et filter på 10 meter fra kote +28 til 

kote +38. Indberetningen skal ske digitalt og én gang om året, senest den 1. februar til 

drikkevand@roskilde.dk. Roskilde Kommune kan til enhver tid bede om at få 

pejledata udleveret.  

8. Løbende pejling af vandstand i Darup Gravesø. De nærmere rammer aftales med 

Roskilde Kommune. Såfremt vilkåret ikke kan overholdes skal indvindingen stoppes 

indtil vandstanden er reetableret, så vilkåret overholdes. 

9. Såfremt pejlingerne viser større sænkninger end vurderet, skal Roskilde Kommunes 

Miljøafsnit straks kontaktes. 
 
Oplysninger i sagen 
Materiale: 

 Ansøgning af 4. januar 2024 

 Hydrogeologiske vurderinger: 

o Råstof indvinding – Hydrogeologisk vurdering af 9. januar 2024 udarbejdet 

af Rambøll 

o Råstof indvinding – Supplerende hydrogeologisk vurdering af 2. april 2024 

udarbejdet af Niras 

o Råstofindvinding ved Darup – Teknisk vurdering af notat af 5. marts 2024 

udarbejdet af Geo 

o Råstofindvinding ved Darup – Supplerende teknisk vurdering af notat af 11. 

april 2024 udarbejdet af Geo 

 Råstofindvinding ved Darup – Kommentering af 14. maj 2024 udarbejdet af Niras 

 VVM-screening af ansøgning om tilladelse til erhvervsmæssig indvinding af 

råstoffer ved Darupvej 105, 4000 Roskilde af 25. april 2024 udarbejdet af Region 

Sjælland 

 Mødereferat fra møde den 16. maj 2024 med Nymølle og Region Sjælland   

 

Ansøger har oplyst, at den planlagte gravedybde er ned til forekomstens bund omkring kote 
+28 m. Det svarer til ca. 8-9 m under grundvandsspejlet, som ansøger oplyser er omkring 

mailto:drikkevand@roskilde.dk
mailto:drikkevand@roskilde.dk
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kote +36 m. I transportkorridoren, se bilag 2, vil den nederste del af grusforekomsten ikke 
blive indvundet, hvilket betyder, at der graves 7 meter under grundvandsspejlet, hvilket 
svarer til kote +29. Efterfølgende vil der i transportkorridoren fyldes op med overjord 
hidrørende fra gravearealet til 1 meter over grundvandsspejlet svarende til 8 meter, fra kote 
+28 m til kote +35 m.  
 
Der er ikke tidligere blevet meddelt tilladelse til råstofindvinding på matriklerne 18, 1b, 1c, 
1d, 1q, 4b, 5a Darup By, Vor Frue, 7g Kamstrup By, Vor Frue og 6aa, 6cd og 60 
Vestermarken, Roskilde Jorder. 
 
Kommunens behandling af sagen 
Råstofindvinding under grundvandet medfører en midlertidig sænkning af 
grundvandsspejlet og kræver derfor en tilladelse efter vandforsyningslovens § 26. 
 
Grundvandsinteresser 
Arealet er af Region Sjælland udlagt som råstofgraveområde. Størstedelen af det ansøgte 
graveareal ligger inden for område med særlige drikkevandsinteresser (OSD). Kun den 
nordøstlige del af graveareal ligger i område med drikkevandsinteresser (OD), se bilag 3. 
Arealetligger udenfor indvindingsoplande til almene vandværker.  
 
Ifølge Roskilde Kommunes potentialekort fra 2020 er grundvandsstrømningen i det 
primære magasin i nordvestlig retning ud mod Roskilde Fjord og grundvandsstrømningen i 
det sekundære magasin (Hedelandsformationen) er ligeledes i nordvestlig retning ud mod 
Roskilde Fjord. Det sekundære magasin for graveområdet ligger i kote +36 - +36,5 
 
Nærmeste vandværksboring er DGU nr. 206.1444, som ligger mere end 1.300 meter fra 
graveområdet og hører til Vestermark Vandværk i Lejre Kommune. Derudover er der en 
vandboring på Dyrskuepladsen, Darupvej 21 (DGU nr. 206.543), som ligger i en afstand af ca. 
450 meter fra graveområdet. Nunc, Kamstrupvej 90, 4000 Roskilde har egen vandboring, 
DGU nr. 206.80, som ligger ca. 600 meter fra graveområdet. 
 
Miljøstyrelsen har undersøgt, at udvinding af råstoffer under grundvandsspejlet giver 
anledning til grundvandssænkninger i takt med udvindingen, men hvis der indvindes med 
vådgravning medfører det ikke et vandressourceproblem, men blot en mindre omrokering 
af vandressourcen4.  
 
Roskilde Kommune vurderer derfor, at råstofindvindingen under grundvandsspejl ikke vil 
påvirke øvrige indvindingsinteresser væsentligt ressourcemæssigt set. 
 
Vandstandssænkning (Darup Gravesø) 
Darup Gravesø på den nordlige del af matr.nr. 1q Darup By, Vor Frue er en målsat sø, jf. 
vandrammedirektivet, som ikke må påvirkes kortvarigt eller varigt af grusindvindingen 
hverken nu eller i fremtiden. 
 
Af de fremsendte hydrogeologiske vurderinger fremgår følgende: 

 Rambøll har vurderet, at: 

                                                             
 
4 Følgevirkning af råstofgravning under grundvandsspejlet, Miljøprojekt nr. 526, 2000 
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o Vådgravning ikke udgør et vandressourceproblem, da der sker en 

omrokering af vandressourcerne. 

o Den ansøgte råstofindvinding ikke vil medføre risiko for væsentlig 

påvirkning af vandstanden i Darup Gravesø. 

o Den beregnede midlertidige sænkning i forbindelse med råstofgravningen, 

på maksimalt 8 cm, ved en forventet afstand mellem gravesø og Darup 

Gravesø på ca. 150 meter, vil ikke medføre tørlægning eller meget lav 

vandstand i søen. 

 Niras har vurderet, at: 

o Den estimerede midlertidige sænkning i driftsfasen, på maksimalt 8 cm, 

vurderes at være meget lille ift. den naturlige variation i grundvandsstanden, 

og vurderes ikke, tilsammen med den naturlige variation, at hindre 

opretholdelse af vandafhængige naturtyper eller være til hinder for 

målopfyldelse i vandområdet. 

o De estimerede påvirkninger er væsentlig mindre end magasinets naturlige 

sæsonvariation og optræder inden for en meget kortvarig periode. Det 

vurderes, at en supplerende midlertidig og kortvarig sænkning på maksimalt 

8 cm i driftsfasen ikke vil have væsentlig betydning for søens tilstand. 

o Det skal bemærkes, at de virkelige sænkninger erfaringsmæssigt forventes at 

blive væsentligt mindre end de beregnede sænkninger. Dette skyldes bl.a., at 

der i beregningerne ikke tages højde for nedbørs- og fordampningsforhold 

samt indstrømning til gravesøen i forbindelse med ophold i graveaktiviteten 

og gravesøens egen dæmpende effekt ved udvidelse af sø-arealet. 

o Opfyldningen med råjord og etableringen af en gravesø vurderes at medføre 

en ubetydelig lokal ændring i potentialebilledet, og mængden af 

vandtilstrømning til søen og vandstanden i den fremtidige situation vurderes 

at være uændret. 

 Roskilde Kommune har med bistand fra det rådgivende ingeniørfirma Geo vurderet, 

at: 

o Rambøll’s beregning af sænkningen i Darup Gravesø ikke er beregnet med 

det mest konservative valg af hydraulisk ledningsevne. Geo beregner således 

sænkningen i Darup Gravesø til at være 57 cm med en efter Geo’s vurdering 

mere repræsentativ hydraulisk ledningsevne. Derudover har Geo med 

anvendelse af Miljøstyrelsens beregningsværktøj og den af Rambøll udvalgte 

hydraulisk ledningsevne beregnet sænkningen til at være 35 cm og ikke, som 

af Rambøll beregnet, 8 cm. 
 
På baggrund af ovenstående sænkningsbetragtninger kan det være vanskeligt præcist at 
vurdere om Darup Gravesø bliver påvirket af indvinding af råstoffer under 
grundvandsspejlet. Derudover er der også en vis usikkerhed forbundet ved vurderingen af, 
om der vil være tilstrækkelig tilstrømning af grundvand til Darup Gravesø, såfremt 
indvindingen fører til afsænkning af grundvandsstanden efter reetablering, når der 
efterfølgende fyldes op med overjord, som har en væsentlig lavere permeabilitet end grus. 
 
Kortlagte ejendomme 
Nærmeste kortlagte ejendom ligger ca. 500 meter sydvest for indvindingsstedet. På 
baggrund af afstanden samt de mindre sænkninger, som råstofindvindingen under 
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grundvandsspejl vil medføre, vurderer Roskilde Kommune, at der ikke er risiko for, at 
grundvandets strømningsretning vil ændres væsentligt, og at den kortlagte forurening og 
indvindingen dermed ikke vil udgøre en risiko for nærliggende drikkevandsindvindinger. 
 
§ 3-arealer og habitatvurdering 
Nærmeste registrerede § 3-beskyttet natur er to søer, som ligger henholdsvis ca. 100 meter 
øst for indvindingsstedet og ca. 250 meter sydvest for indvindingsstedet (målsat sø).  
 
I området lever bestande af spidssnudet frø og stor vandsalamander. Begge arter er optaget i 
habitatdirektivets bilag IV. Roskilde Kommune vurderer, at indvindingen ikke vil forringe 
levestederne for disse arter. 
 
Beskyttelsesområde – Natura 2000-område og bilag IV-arter 
Det nærmeste Natura 2000-område er ”Habitatområde 120 - Roskilde 
Fjord”/”Fuglebeskyttelsesområde – Roskilde Fjord, Kattinge Vig og Kattinge Sø”, som ligger 
ca. 3,7 km nord for det ansøgte graveområde.  
 
Udpegningsgrundlaget for fuglebeskyttelsesområdet fremgår af nedenstående tabel. 

 
 
Habitatområdets udpegningsgrundlag fremgår af nedenstående tabel. 
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På grund af afstanden på 3,7 km mellem graveområdet og Natura 2000-området vurderer 
Roskilde Kommune, at der ikke vil ske en væsentlig påvirkning af udpegningsgrundlaget. 
 
Roskilde Kommune vurderer, at der ikke vil ske negativ påvirkning af bilag IV-arter. 
Kommunen har kendskab til, at der i området (om end ikke på selve gravearealet) findes 
markfirben, stor vandsalamander og spidssnudet frø. Kommunen vurderer, at 
grundvandssænkningen i området ikke vil medføre en forringelse for disse arters levevilkår. 
Derimod vil grusgraven kunne blive ynglested for stor vandsalamander og spidssnudet frø, 
såfremt der opstår fiskefrie vandhuller i den færdigetablerede grusgrav og de tørre skrænter 
kan blive levested for markfirben. 
 
Samlet vurdering 
Roskilde kommune har bedt om en redegørelse fra ansøger, der belyser hvilke ændringer 
grusindvinding og efterfølgende delvis genopfyldning med råjord (moræneler) med ringere 
vandledningsevne. Darup Grusgrav Sø Øst er opstået som en grundvandsfødt sø efter 
grusindvindingen i området der stoppede i 1986. 
 
Roskilde Kommune bemærkninger til VVM screeningens høring omhandlende påvirkning 
af søens miljøtilstand. ”Darup Grusgravssø øst” (vandområde 691) der ligger på matrikel 1q 
Darup By, Vor Frue er målsat til god økologisk tilstand i henhold til vandområdeplan 2022-
2027. Dette medfører, at der ikke må meddeles tilladelse til aktiviteter eller planer der 
modvirker muligheden for målopfyldelse i vandområdet. 
 
Søen har iflg. Miljøstyrelsen i dag høj økologisk tilstand ud fra de biologiske 
kvalitetselementer, som er blevet målt i søen. Moniteringen af søen viser høj tilstand på 
kvalitetselementerne Fytoplankton og Makrofytter. Der er ingen kendte undersøgelser af 
kvalitetselementerne Benthiske invertebrater, fisk og fytobenthos. 
 
Ansøgers rådgiver har redegjort for miljøpåvirkningen af Darup Grusgravsø. De fremfører 
følgende betragtninger i deres notat om råstofindvindingen ved Darup og påvirkning af 
hydrogeologien og den målsatte sø. De oplyser, at den naturlige variation i søens vandspejl 
er stor (1,4 m) og at vandudskiftningen ikke let kan beregnes uden årelange målinger. 
Samtidig har de ikke fundet data, der kan anvendes til at vurdere den nuværende 
vandudskiftning i søen. Derfor forstår kommunen det som, at konsekvenserne for den 
målsatte sø ved grusindvinding og efterfølgende indvinding under grundvandsspejlet ikke 
kan vurderes tilstrækkeligt, hvorfor der stilles vilkår om løbende pejling af vandspejl i søen. 
Samtidig har der været forskellige vurderinger af omfanget af påvirkningen af både 
indvinding og genetablering imellem kommunens rådgiver og ansøgers rådgiver. Dette 
understøtter også behovet for at stille skærpede vilkår for pejling. 
 
Der findes kun sparsomt med data på vandspejlsvariationer i Darup Grusgravsø, der ligger 
øst for Darupvej. I 1991 er der en serie målinger over dybeste punkt (udført i forbindelse med 
sigtbarhedsanalyser). Det samme er foretaget i 2016. Målingerne er foretaget i periode 
april/maj til september/oktober (algernes vækstsæson). 
 
Den laveste dybde er målt i august 1992 til 8,6 meter. Den dybeste vandtand dette år var 9,5 
meter, altså en variation på 0,9 meter. I måleåret 2016 var maksimal vandstand 11 meter og 
minimal vandstand 9,7 meter. En forskel på 1,3 meter. 
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Den større dybde der kommer i perioden må tilskrives forskellige nedbørsforhold 
(grundvandsdannelse). 1992 har tørke 59 dage over sommeren, hvilket er national rekord, 
der måske giver forklaringen herpå. 
 
Variationen er måske også derfor mærket af det noget atypiske år, men viser dog at der er en 
god variation af vandstand i søen. 
 
I 2016 var årsnedbøren 701 mm, hvilket er lige under klimanormalen på 712 mm (2% under). 
Variationen dette år er på 1,3 meter. Ud fra denne betragtning vurderer kommunen at Niras 
bud på en årstidsvariation på 1,4 meter er realistisk. Niras har yderligere vurderet at 
graveaktiviteten vil sænke vandpejlet i søen 8 cm eller mindre, hvilket ikke vurderes at 
påvirke søens mulighed for at opretholde sin høje økologiske tilstand. 
 
Der er ikke kendte koteringer af vandspejlet andet end den nationale højdemodel (DHM). 
Her er der i 2007 målt et vandspejl på 35,07 meter og i 2015 målt et vandspejl på 34,84 meter. 
2007 var præget af store nedbørsmængder over sommeren årsnedbøren nåede op på 866 
mm (21,6% over klimanormalen). I 2015 var årsnedbøren 902,2 mm (ca. 27% over 
klimanormalen). Ingen af de to år er derfor repræsentative ud fra en betragtning om at søens 
vandspejl er direkte afhængig af årsnedbøren. Det vurderes dog at 2015 er det bedste bud, 
som Niras også forudsætter i deres notat. Dette ud fra at højdemodellen er fra 
overflyvninger i perioden 1. marts til 1. maj og nedbøren på dette tidspunkt ikke var meget 
nær klimanormalen for perioden, efter en ret våd vinter (87mm nedbør i januar i Roskilde).  
 
Derfor fastsættes normalvandspejlet til kote 34,84 (DVR90). 
 
Der er modstridende effektberegninger af grusindvindingens påvirkning af 
grundvandspejlet i søen, imellem ansøgers rådgiver og kommunens rådgiver. For at mindske 
usikkerheden stilles der vilkår om kontinuerlige målinger af vandstanden i søen. 
Vandspejlet må på intet tidspunkt være påvirket ud over den vurderede og accepterede 
påvirkning (på 8 cm plus årstidsvariationen på halvdelen af 1,4 meter, altså 78 cm under 
kote 34,84) svarende til en maksimal sænkning af vandstanden til kote 34,06 meter DVR90. 
 
På baggrund af ovenstående vurderer Roskilde Kommune, at der kan meddeles tilladelse til 
midlertidig grundvandssænkning jf. § 26 i vandforsyningsloven med de vilkår som er 
beskrevet i denne tilladelse. Indvindingen vurderes at være natur- og miljømæssig 
forsvarlig, og ikke at ville påvirke indvindingsinteresser vedrørende grundvand.  
 
Erstatningsansvar 
I medfør af vandforsyningslovens § 28 er den, for hvis regning eller i hvis interesse 
bortledning m.v. foretages, erstatningspligtig for skader i bestående forhold ved forandring 
af grundvandsstanden, vandføringen i vandløb eller vandstanden i søer m.v. Erstatningen 
kan nedsættes eller bortfalde, for så vidt skaden kan tilregnes den skadelidte selv eller er en 
følge af særlige forhold på skadelidtes ejendom, som skadelidte findes at burde bære risikoen 
for. I mangel af enighed afgøres erstatningsspørgsmålet af taksationsmyndighederne. 
Taksationsmyndighedernes udgifter ved sagens behandling, bortset fra vederlag til 
formænd og sekretærer, betales forlods af tilladelsesmyndigheden efter 
vandforsyningslovens §§ 25-27. 
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Tilladelsen kan desuden tilbagekaldes eller ændres uden erstatning, hvis de forudsætninger, 
som lå til grund for afgørelsen, viser sig at være urigtige eller ændres væsentlig, jf. 
vandforsyningslovens § 26 stk. 3. 
 
Partshøring 
Udkast til nærværende tilladelse er sendt til partshøring hos ansøger og Region Sjælland 
(råstofmyndighed). 
 
Partshøringen er foregået fra den 3. juni til den 17. juni 2024. Nymølle har fremsendt en 
mail af 21. juni 2024, hvor de oplyser, at de ikke har bemærkninger til udkast til tilladelse og 
Region Sjælland har ikke fremsendt bemærkninger. 
 
Offentliggørelse 
Afgørelsen vil blive offentliggjort på Roskilde Kommunes hjemmeside. 
 
Klagevejledning, søgsmål og aktindsigt 
Denne afgørelse kan i henhold til vandforsyningslovens § 75 påklages til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Klagefristen er 4 uger efter at afgørelsen er offentliggjort, hvilket vil 
sige senest den 5. marts 2025. Afgørelsen kan påklages af afgørelsens adressat samt enhver, 
der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald. 

 
Ønsker du at klage over afgørelsen, skal det ske til Miljø- og Fødevareklagenævnet via 
klageportalen som du finder via www.naevneneshus.dk. Her kan du også finde vejledning 
til, hvordan du klager. Klagen sendes gennem Klageportalen til Roskilde Kommune. Roskilde 
Kommune kommenterer herefter klagen og sender det til Miljø- og Fødevareklagenævnet, 
ledsaget af sagens akter. 

 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden 
om Klageportalen, hvis ikke der er særlige grunde til det. Ønskes en fritagelse, skal en 
begrundet anmodning herom sendes til Roskilde Kommune. Vi videresender herefter 
anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 
anmodningen kan imødekommes. 
 

Jf. vandforsyningsloven § 78, stk. 1 har en klage ikke opsættende virkning. Dog må bygge- og 
anlægsarbejder ikke påbegyndes før klagefristens udløb. Hvis tilladelsen er påklaget før 
klagefristens udløb, må bygge- og anlægsarbejder ikke påbegyndes, før at Miljø- og 
Fødevareklagenævnets afgørelse foreligger jf. § 78, stk. 3, eller medmindre Miljø- og 
Fødevareklagenævnet bestemmer andet jf. § 78, stk. 4. 

 
Afgørelsen kan afprøves ved domstolen jf. § 81 i vandforsyningsloven. Søgsmål skal være 
anlagt inden 6 måneder fra afgørelsen er meddelt. 

 
Der gøres desuden opmærksom på, at der er ret til aktindsigt i sagen. Aftale om aktindsigt 
kan ske til undertegnede på mail rikkeks@roskilde.dk eller tlf. 46313585 
 
Venlig hilsen 
 
Rikke Kjærsgaard Sørensen 
Akademiingeniør 

http://www.naevneneshus.dk/
mailto:rikkeks@roskilde.dk
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Kopi fremsendt til: 

 Region Sjælland, Miljø og Ressourcer, Alléen 15, 4180 Sorø – 

Naturmiljo@regionsjaelland.dk  

 Danmarks Naturfredningsforening – dn@dn.dk og  

DN’s lokalafdeling - roskilde@dn.dk 

 Dansk Sportsfiskerforbund – post@sportsfiskerforbundet.dk 
 
 
Bilag: 

 Bilag 1 - Placering af graveområde 

 Bilag 2 - Transportkorridoren 

 Bilag 3 - Drikkevandsinteresser 

 Bilag 4 - Potentialelinjer – Hedelandsformationen 
 
 
  

mailto:Naturmiljo@regionsjaelland.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:roskilde@dn.dk
mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk
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Bilag 1 - Placering af graveområde 
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Bilag 2 - Transportkorridoren  
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Bilag 3 - Drikkevandsinteresser 
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Bilag 4 - Potentialelinjer - Hedelandsformationen 
 

 
 
 


